
 

令和２年５月１２日   

保護者の皆様 

 伊東市長 小 野 達 也 

 

令和２年度１学期の学校給食費の無償化の実施について（お知らせ） 

 

新型コロナウイルスの感染拡大は、世界中に大きなダメージを与え、観光地である

本市にとっての影響は計り知れないところであり、このことは保護者及びそのご家族

も同様のことと思います。 

不安定な情勢の中、３月から続く感染拡大防止に向けた学校休業等を踏まえ、この

度、保護者の経済的負担軽減等の観点から、伊東市独自の臨時補正予算を組み、伊東

市民を対象に、市内の小中学校では令和２年度の１学期の学校給食費を徴収しないこ

とといたしました。 

このことに伴って、今年度に既に納めていただいた給食費があっても２学期以降の

給食費に充てるなどして調整されますのでご安心ください。 

 

今、子どもたちは過酷な状況下にあります。友達と会えないストレス、進学・進級

したのに学校に行けない不安など、これまで体験したことのない様々な不安を抱えて

いることでしょう。今回の緊急経済対策が、わずかでも保護者の皆様の不安の軽減に

繋がったのならば、その時はぜひ、子どもたちにもその安心をお伝えくださいますよ

うお願い申し上げます。 

子どもたちが安全・安心な気持ちを持って登校でき、勉強や運動をして、給食を食

べることができる日常を願い、市民一人一人が感染拡大防止に向けて力を合わせて、

今一度、一丸となってこの難局を乗り越えてまいりましょう。 

 

なお、休校措置の延長に伴い給食の開始がずれ込んでおりますが、今後、夏休み期

間や２学期以降に授業時数を確保するために通常以上の回数の給食を実施する場合に

ついても、今回の予算の範囲の中で対応して参りたいと考えています。 

以 上  

 
     （このおたよりに関するお問い合わせ先） 

伊東市教育委員会 教育総務課 教育政策係 32-1912 


